²² Prema dosadašnjim istraživanjima poznato je osam rukopisa HSM-a, s konvencionalnim nazivima: Propagandin (oko 15. st., Decreta et relationes, III, No. 264); Stariji barberinski (sredina 16. st., Barberini latinus 3218), Mlađi barberinski (prva pol. 17. st., Barberini latinus 828.), Levakovićev (17. st., izgubljen), Prijepis Levakovićeva prijepisa (God. 1719., Collectanea Benii I, Arhiv Splitskoga kaptola), Riceputijev rukopis (18. st., izgubljen), Prijepis Riceputijeva rukopisa (God. 1749., Capituli ecclesiae metropolitanae spalatensis, Arhiv Splitskoga kaptola) i Bečki rukopis (18. st., Codex Vindobonensis 12.670).

²³ Ferdo ŠIŠIĆ, *Priručnik izvora hrvatske historije, dio I.*, Zagreb, 1914., 212.

²⁴ КЛАИЋ, *Historia Salonitana maior*, 68.

²⁵ Petar SKOK, *Iz mojega "Glossarium-a mediae et infimae latinitatis regni Chroatiae". Šišićev zbornik*. Zagreb, 1929., 47.

Akti salonitanskoga sabora 15. srpnja 530.

*Honorius Iunior archiepiscopus
Salonitanus XXI.*

Iste fecit concilium solemne, ut infra, sub die XVII Kal. Iuliarum, consulatu vero Lampadii et F. Oresti.

Congregatis beatissimis viris episcopis, presbyteris, dyaconibus, nobilibusque filiis et cuncti ordinis clero, Honorius dixit: "Decet nos iugiter ecclesiasticae ordinatio- nis sollicitudine communiri, ut licentia pravae usurpationis ablata et nobis exer- cenda [putemus] filiorumque nec canonici- cam latet disciplinam nec ad detestanda pauperum damna prorumpunt. Sicut nu- per Bestoensis ecclesiae scriptum tenentes agnoscimus, quae tanto est divino honore comodata, ut non solum oppressis ade- sse non cogitet, sed nec suae adeo valeat subvenire pressurae. Unde praesenti vene- rabili concilio cunctas ad nos pertinentes ecclesias hoc statuimus iure constricti:

I. *Nullus presbyterorum ad obligationem commissae sibi cuiuslibet ecclesiae audeat mutuare pecunias, nisi apud episcopum ipsius in evitabilis debiti pro ecclesiasticis titulis fuerit patefacta necessitas.*

II. *Similiter quoque apud metropolitanum de episcoporum contractibus, si oportearant fieri, prius est facienda probatio, ut habita deliberatione in tantum ecclesiam liceat obligari, quantum perpensa fuerit ratione concessum. Pro qua parte cunctis deinceps creditoribus pro Dei timore et temporum contradicimus disciplina, ut facultates pauperum sibi non studeant obligari, nisi suprascripto ordine fieri cuncta claruerint. Aliter vero praesumptione commissa ob*

Honorije Mlađi, XXI. salonitanski nadbiskup,

sazvao je, kao što slijedi, svečani sabor 17. dana srpanjskih kalenda, za konzulovanja Lampadija i F. Oresta (15. srpnja 530.).